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KETU

Zyra ¢ Ké&shillimit t& Karrierés njé nga funksionet e s&cilés &sht® tu shérbejé
nevojave pér zhvillim t&€ karrierés s& student&ve, duke i siguruar cilési dhe sh&rbime t&
ndryshme né€p&rmjet késhillimit, trajnimeve dhe partneriteteve t€ géndrueshme me
qéllim zhvillimin e profesionalizmit dhe qasjen e tyre me tregune punéds, synon t&
zhvilloj¢ n& bashképunim me pedagogen e Departamentit t& Metodologjisé e
Mésimdhénies , Valbona Caushi , trajnimin me temé: ©* Afigsité Komunikuese dhe
Bashk&punimi pér Shérbim Cilésor”.

Qéllimi ikétij trajnimi &shté t& zhvillojé aftésité e studentéve pér t& komunikuar né&
ményré efekiive né ¢do situat® q& lidhet me aktivitetin e tyre profesional. Ky trajnim do

t& fokusohet tek gama e aftésive ndérpersonale g& kontribuojng n& nj& komunikim efektiv.
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Trajnimi do t€ inkurajoj& pjesémarrésit t& reflektojné mbi cilésiné e komunikimit t& tyre
si dhe marrédhénieve né puné.

Ai do t& ofrojé sugjerime ,teknika dhe ide q& do t€ ndihmojn& pjesémarrésit té&
zhvillohen dhe t& pé&rmirésohen.

Temat q& do t€ trajtohen:

Kuptimi i réndé€sisé¢ s& komunikimit n€ kontekstin organizativ bashké&kohor.

Familjarizimi me konceptet , termat baz& t€ komunikimit dhe mé&nyrat e duhura t&

pérdorimit t&€ tyre.

Aftésimi pér zgjedhjen e mjeteve t€ pérshtatéshme komunikuese né varési t€ situatave.

Aftésimi pEr pérgatitjen ¢ prezantimeve verbale.

Publiciteti dhe komunikimi.

Koncepti i marrédh&nieve me publikun.

Marrédhéniet me median.

Roli dhe detyrat e Publicitetit

Efektet e Publicitetit

Karakteristikat ¢ komunikimit strategjik

Kuptimi logjik i koncepteve bazé& t& komunikimit

Kuptimi i komunikimit efektiv dhe t& d&gjuarit efektiv




Aftésia pér t& komunikuar né ményré efektive me shkrim , me gojé dhe mjete

elektronike.

Aftésia pér té& prezantuar ¢&shtjet n€ ményré€ efektive pérpara audiencave t€ ndryshme.
Grupi i interesit:

Thirrja pér pjesémarrje do t'u drejtohet gjithe studentéve t& ciklit t& dyt& t& studimit.

Né& fund t& trajnimit dy prej studentéve pjesémarrés do té vlerésohen pér shfagjen e
nivelit mé& & larté t¢ aftésive komunikuese. Nga ku vet Universiteti do t& jet€ i hapur
pér t& qené njé punédhénés pér studentét etij , duke iu ofruar nj& mundési punésimi n&

strukturat e veta , si punonjés informacioni dhe shérbime ndihmése, me kohé& t& pjesshme.

N& kété ményré studentét do t& njohin mé& mir€ metodén e punés, rregullat e njé

institucioni akademik dhe njerézit me té cilét synojn& t& punojn€ n& t& ardhmen.

Metodat e vlergsimit:

Angazhimi dhe aktivizimi gjaté seancave t€ trajnimit

Detyra dhe prezantime verbale sipas temave

Projekti i prezantuar me shkrim n& Power Point.

Trajnimi do t€ jeté tre ditor, do t&€ zhvitlohet mé& dt.26-28.03.2019

Pér realizimin e trajnimit &sht& e nevojshme mbé&shtetja financiare.




Specialiste e Zyrés sé Késhillimit té Karrierés

Ornela Mera

Rruga "Studenti"” Lagjia “18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Web: www.uogj.edu.al.
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ZYRA E KESHILLIMIT T KARRIFRES

http; www.uogj.edu.al Gjirokastér mé 27,03.2018

Lénda: Kthim pérgjigje shkresss,daté 21.02.2018
Drejtuar: Prof. dr. Bektash Mema Zv/ Rektorit Prof.asoc., Jani Dine
Pér Progesin Mésimore,

Pér dijeni: Kryetares s& Degés s& Zhvillimit Kuwrikular, Karrierrés
dhe e Vler&simit Institucional Klaviora Dudumi.

Zyra e Késhillimit t&¢ Karrierés ka funksion:

T?u shérbej& nevojave pér zhvillim & karrierés s@ studentéve, duke 1 siguruar cilési
dhe sh&rbime & ndryshme népérmjer késhillimit, konsultimeve dhe partneriteteve 18
qéndrueshme, pér t& lehtésuar t& mésuarit dhe avancimin e miréaenies me qéllim zhvillimin
e profesionalizmit dhe qasjen e tyre me tregune punés.

Zyra e Ké&shillimit t¢ Karrierés, organizon, menaxhon dhe drejlon progesin ¢
rekrutimit t& studentéve,drejton procesin e késhillimit t& studentéve, mban xomunikim
me tregun e punés, si dhe ofron asistencé né orientimin dhe zhvillimin e karrierave
profesionale 1€ studentéve.

Né té tilla kushte, Zyra e Késhillimit & Karrierés duke ndjekur me rigorozitet
politikat dhe praktikat e Universitetit, duke i qéndruar korrekt mos cénimit & progesit
mésimor t& studentéve pjesémarrés né kéto praktika e duke zbatuar cdo etape 12
vendosur nga Rektorati, iu parages:

-Programin e praktikés mésirnore pér studentét e rekrutuar prané Qendrés Terapeutike
pér Zhvillimin ¢ Fémijéve Gjirokastér

-Studentét pjesémarrés n& kéto praktika dhe degét pérkatése

-Orarin né€ & cilin studentét do t& behen pjesé e praktixave

Specialisie ¢ Zvrds s Keéshillimit t3 Karrierés
Gruela Mera

L




Studentét t€ cilét do té jen& pjesé e praktikave prané Qendrés Terapeutike pér
Zhvillimin ¢ Fémijéve

Cikhi i Ulét - viti i dyte

Departamenti i Shkencave t& Edukimit e Metodologjisé s& Mésimdhénies
Bogo Bogi

Fatime Riza

Armand Muka

Ardit Krasniqi

Xhuljana Manaj

Kristiana Nushi

Anxhela Avdvli

Mirela_Dragjoshi

Departamenti i Gjuhé Letérsise

Viti_i_pare
Andi Mehmeti
Albana Isufi

Risilda Saraci

Departamenti i Infermierisé

Viti i treté

Adela Lico




QENDRA TERAPEUTIKE PER ZHVILLIMIN E FEMIJEVE
GJIROKASTER

Gjirokaster, me 20/03/2018

Lenda: Programi i praktikes mesimore per studentet e universitetit “Egrem Cabej” prane
Qendres Terapeutike per Zhvillimin ¢ Femijeve Gjirokaster

Qendra Terapeutike per Zhvillimin e Femijeve Gjirokaster bazuar ne Memorandumin e
Bashkepunimit midis institucionit te Keshillit te Qarkut Gjirokaster dhe Universitetit “Egrem
Cabej” do te organizoje praktika mesimore per 12 studente te degeve: cikel i ulet, giuhe-letersi

dhe infermieri per nje periudhe dy mujore (mars-maj 2018).

Qendra do te ofroje nje program te kombinuar teorik dhe praktik per studentet i cili jepet ne

menyre me te detajuar si me poshre:

1) Organizimi i nje grafiku te ndare sipas diteve dhe oreve ku do te jene te percaktuara qarte
kombinimet e studenteve dhe terapisteve te cilat do marrin nen mbikqyrje te pakten dy
studente secila.

2) Studentet do te ndjekin oren e terapise individuale ge zhvillohet me femijet dhe do te
mbajne shenime per cdo aspekt ge atyre u intereson te marrin me shume informacion.

3) Pas ndjekjes se terapive pas cdo periudhe dy javore do te organizohen tryeza diskutimi ku
do te trajtohen te gjitha ceshtjet per te cilat studentet kane pikepyetjet e tyre si dhe temat
repektive qe¢ kane lidhje me crregullimin e spektrit te autizmit, sindromen down.
disleksine et).

4) Qendra do te ofroje edhe materiale shtese si dhe do te orientoje studentet mbi literaturen

qge trajton crreguilimet e mesiperme.

Pergjegjese

Lindita Luzo
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Lénda : Informacion.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, PROF.DRBEKTASH MEMA.

KETU

Zyra ¢ Késhillimit t&¢ Karrierés synon té€ zhvillojé zbatimin e njé praktike
gjithépérfshirése t€ zhvillimit shogéror t&¢ studentéve. Aktivitetet sociale dhe kulturore
jashté auditoreve luajné njé€ rol té réndésishém né cilésiné e jetés universitare dhe né
ményré t€ vecanté ,i japin mundésiné studentéve pér ndérveprim shogéror, zhvillim té
afiésive t€ veganta drejtuese, pér shérbime té ndryshme brenda komunitetit t& tyre, argétim
dhe edukim t€ harmonishém né shumé plane.

Zyra e Késhillimit t€ Karrierés né bashképunim me pedagogen e Departamentit sé
Metodologjisé ¢ Mésimdhénies Valbona Caushi, si dhe me pjesémarrjen e njé grupi
student€sh do t€ zhvillojé projektin me temé:’’Stop Bullizmit”’. Ky projekt &shté menduar
t€¢ shtrihet né dy prej shkollave 9-vjegare té qytetit,”’Urani Rumbo’” dhe

’Andon.Z.Cajupi. Pérzgjedhja e tyre éshté béré pér arsye té diversitetit té n



t¢ fundit ku bullizmi &shté béré njé ¢éshtje pér shkollat dhe politikat publike, nése i
referohemi shqetésimeve q€ kané ngritur mésuesit , prindérit dhe vet nxénésit. Prandaj kjo
éshté njé ¢éshtje qé kérkon vémendje dhe pérkrahjen e shumé aktoréve pér t'u
identifikuar, adresuar dhe trajtuar si¢ duhet n€ dobi té nxénésve. Projekti ka né fokus
ndérgjegjésimin rreth bullizmit dhe strategjité mbéshtetése né dispozicion pér té mbéshtetur

nxénésit, shkollén, prindérit.

Qéllimi kryesor i kétij projekti éshté qé arsimimi i studentéve té mos kufizohet tek
auditoret e Universitetit por tek njé koncept mé i gjeré, njé koncept qé e sheh mjedisin
akademik njé hapésiré shkémbimi vlerash humane , akademike dhe kulturore. Ku

studentét ta shohin ambientin e tyre arsimor njé ambient angazhimi social né ndihmé té

komunitetit.
Projekti €shté menduar t€ zhvillohet né harkun kohor prej 50 ditésh.

Pér realizimin e projektit €shté¢ e nevojshme mbéshtetja financiare.

Specialiste e Zyrés sé Késhillimit té Karrierés

Ornela Mera
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